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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,772,868.00 384,096.35 3,388,771.653,772,868.00

487,500.00 37,500.00 450,000.00Dietas 487,500.00

2,170,040.00 162,170.00 2,007,870.00Sueldos Básicos 2,170,040.00

175,170.00 0.00 175,170.00Decimotercer Mes 175,170.00

175,170.00 0.00 175,170.00Decimocuarto Mes 175,170.00

141,888.00 18,172.00 123,716.00Complementos 141,888.00

60,000.00 4,000.00 56,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

60,000.00

21,000.00 0.00 21,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

21,000.00

29,000.00 0.00 29,000.00Jornales 29,000.00

100.00 0.00 100.00Horas Extraordinarias 100.00

510,000.00 162,254.35 347,745.65Beneficios 510,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Compensaciones 3,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,570,149.53 32,801.85 11,307,347.6811,340,149.53

228,000.00 18,500.00 209,500.00Viáticos Nacionales 228,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Viáticos al Exterior 4,000.00

220,397.48 2,729.53 217,667.95Suministro de Energía 
Eléctrica

220,397.48

400.00 0.00 400.00Telefonía Celular 400.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

12,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

7,000.00
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64,000.00 0.00 64,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

64,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Servicios Jurídicos 8,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Servicios de Capacitación 4,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Servicio de Transporte 8,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

3,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Primas y Gastos de Seguro 12,000.00

13,000.00 450.00 12,550.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

13,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Publicidad y Propaganda 8,000.00

75,400.00 7,122.32 68,277.68Servicio de Internet 75,400.00

2,000.00 0.00 2,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

2,000.00

16,613.17 0.00 16,613.17Ceremonial y Protocolo 16,613.17

2,000.00 0.00 2,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

2,000.00

1,400,000.00 0.00 2,840,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,840,000.00

4,482,338.88 4,000.00 7,808,338.88Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,812,338.88

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 202,650.76 12,528.77 190,121.99202,650.76

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

10,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Prendas de Vestir 4,000.00

16,000.00 0.00 16,000.00Productos de Papel y Cartón 16,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Productos de Artes Gráficas 22,000.00
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3,000.00 0.00 3,000.00Especies Timbradas y Valores 3,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Llantas y Cámaras de Aire 8,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

13,000.00 12,528.77 471.23Tintas, Pinturas y Colorantes 13,000.00

45,500.00 0.00 45,500.00Gasolina 45,500.00

10,500.00 0.00 10,500.00Diésel 10,500.00

6,000.00 0.00 6,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 6,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos de Material Plástico 3,000.00

12,500.00 0.00 12,500.00Elementos de Ferretería 12,500.00

14,500.00 0.00 14,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

14,500.00

13,650.76 0.00 13,650.76Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

13,650.76

11,000.00 0.00 11,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 11,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,519,788.84 93,094.00 7,094,329.027,187,423.02

2,724,410.93 57,094.00 3,427,216.49Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,484,310.49

2,795,377.91 36,000.00 3,667,112.53Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,703,112.53

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,618,429.41 62,399.81 9,360,026.159,422,425.96

960,000.00 0.00 2,360,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,360,000.00

2,160,000.00 0.00 5,843,996.55Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,843,996.55
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0.00 0.00 180,000.00Maquinaria y Equipo de 
Minería y Aparatos para 
Exploración Geofísica

180,000.00

400,000.00 0.00 600,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

600,000.00

40,000.00 42,429.80 37,570.20Equipos para Computación 80,000.00

13,429.41 0.00 13,429.41Electrodomésticos 13,429.41

20,000.00 19,970.01 29.99Equipos Varios de Oficina 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Herramientas Mayores 5,000.00

0.00 0.00 300,000.00Tierras, Predios y Solares 300,000.00

19,683,886.54 584,920.78 31,340,596.49Total: 31,925,517.27
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